276ª feira | 26/Nov/2021 - Edição nº 11063

Banco do Brasil: 902896 – processo nº 029300). O Edital e seus anexos com as
quantidades e especificações completas dos produtos, bem como os resultados de
todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 25 de novembro de 2021.

165427/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 08/2021 – PROC – BB: 905662

       PROCESSO - 4546010/2021 - PROTOCOLO Nº 17.797.150-2

A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um período
de doze (12) meses para futura e eventual contratação de empresa
especializada no ramo de Lavanderia (locação e higienização de
enxovais cirúrgicos), para a Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus Paranavaí, conforme quantidades e
especificações técnicas contidas no Anexo I.
O Pregoeiro Amarildo Barreto, no uso de suas atribuições
comunica aos interessados o resultado da referida licitação,
empresa arrematante:
Sanilav Lavanderia Industrial Ltda CNPJ: 22.216.057/0001-65
Valor da proposta R$ 4.054,77.
                                                      Paranavaí, 24 de novembro de 2021.

AMARILDO BARRETO – PREGOEIRO/PORTARIA 191/2021
164984/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 264 /2021

PROTOCOLO 18.279.307-8
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de escada extensiva de alumínio para o Campus de
Paranaguá da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO:
Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 1.115,00 (Mil cento e quinze reais).
Em favor da empresa - CASA LUMENS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
FERRAMENTAS ELÉTRICAS LTDA, CNPJ: 32.083.852/0001-86.

Paranaguá, 25 de novembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
165087/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 270/2021

PROTOCOLO 18.303.288-7
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Recarga de extintores do Campus de Paranaguá da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 1.102,00 (Mil cento e dois reais). Em favor da
empresa – COEXLIT - COMERCIAL DE EXTINTORES LITORAL LTDA,
CNPJ: 82.247.214/0001-21.
.

Paranaguá, 25 de novembro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019

165094/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Campus - Apucarana

Extrato de Dispensa de Licitação  0272/2021

Protocolo -  18.304.875-49

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação:
SERVIÇOS – Locação mão-de-obra de guarda e vigilância patrimonial-
Natureza da Solicitação: Dispensa Emergencial Art. 34 - Inciso IV da
Lei nº 15608/2007 e art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/1993. Objeto
da Dispensa Contratação emergencial de uma empresa especializada
para prestar serviço de vigia com 04 (quatro) vigias no local em um
sistema de 12/36 horas 24 horas, conforme condições e especificações
contidas no Termo de Referência. UNESPAR - Campus Apucarana

 Empresa: Z3 SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA – CNPJ
33.473.185/0001-00 – Valor R$ 44.850,00 (Quarenta e quatro mil,
oitocentos e cinquenta reais), dividido em 03 (três parcelas de R$
14.950,00 (Quatorze mil, novecentos e cinquenta reais).

PARECER 133-2021 PROJUR-D2 LC 18.304.875-9.

Apucarana, 25 de novembro de 2021.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

165561/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 265/2021

O Diretor da UNESPAR Campus de Curitiba I nos termos do inciso II
art. 24 da Lei Federal n. 8.666/1993 e do inciso II art. 34 da Lei Estadual
n. 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº
265/2021, Protocolado sob nº 18.331.968-0.
Objeto: Aquisição de cortinas, tecido blackout, para as salas do 3.
andar da sede Barão do Rio Branco, 370.
Solicitação de Compra nº 30398/2021-GMS
Contratada: SRB Cortinas e Persianas Eireli – CNPJ:
21.000.092/0001-80.
Valor total: R$ 7.221,54

 Curitiba, 24 de novembro de 2021.

Marco Aurélio Koentopp – Diretor  - Campus de Curitiba I
165429/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
                                   PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de materiais de construção .
Empresa  vencedora:  BRASMACO  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO
EIRELI,  Lote  01  -  R$  199.711,80,  Lote  02  -  R$  28.000,00;  Lote  03-  R$
6.500,00;  Lote  04 -  R$  26.292,60;  Lote  05 -  R$  28.943,00 ;  Lote  06  -  R$
161.024,52; Lote 07 - R$  17.830,19.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 10382/2021  de 21/07/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

165471/2021

UNIOESTE

  O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições,
torna público:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 1703/2021 – FOZ DO IGUAÇU – CR 1958/2021
A Unioeste Campus de Foz do Iguaçu.

torna público que realizará no dia 09/12/2021, à partir das 14horas, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1703/2021  SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO, recebimento das propostas até dia 09/12/2021 as 13h50m na plataforma
compras.gov.br , cujo objeto é Registro de Preços para provável aquisição de Painel
Elétrico Modular para a Unioeste Campus de Foz do Iguaçu. Valor máximo estimado
R$ 25.516,08 (vinte e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e oito centavos) dotação
orçamentária 45.34.12.364.08.000.6128 44905239 284,  Informações telefone (45)
3576-8102 das 8h às 12h e das 13h às 17h. Edital disponível no site: www.unioeste.
br,https://midas.unioeste.br/sgav/grupo#/unidade/?grupo=licitacao&unidade=CFoz
Foz do Iguaçu - PR, em 24 de novembro de 2021. Prof. Dr. Fernando José Martins
- Diretor Geral do Campus de Foz do Iguaçu.

164622/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
797492721

Documento emitido em 15/12/2021 13:59:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11063 | 26/11/2021 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.